

Obiectivul: Lucrări de termoizolare a blocului „B” de studii la L.T. „Mihai Eminescu” din mun. Strășeni

Obiectul: Lucrări de termoizolare a blocului „B” de studii la L.T. „Mihai Eminescu” din mun. Strășeni

Devizul: Bloc B

Devizul local de resurse Nr. 12.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-07-23

Valoarea de deviz 945 513,75 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	1 228,00	57,66	70 806,48
2	7122050013400	Zidar	h-om	24,00	57,66	1 383,84
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 135,58	57,66	65 477,31
4	7124010010700	Dulgher	h-om	828,00	57,66	47 742,48
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 787,08	57,66	103 042,87
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,92	57,66	1 610,10
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	111,70	57,66	6 440,39
8	7422010060100	Timplar	h-om	9,72	57,66	560,46
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	261,08	57,66	15 053,87
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	394,82	57,66	22 765,56
Total manopera						334 883,36
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	7 446,40	2,00	14 892,80
2	1411112205747	Praf de travertin	kg	84,00	8,00	672,00
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,00	300,00	2 400,00
4	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,11	3 277,00	361,78
5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,33	3 270,00	1 083,02
6	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt scela	m3	0,33	3 277,00	1 085,34
7	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,11	4 300,00	474,72
8	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,00	0,00	460,80
9	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	2,00	0,00	1 997,96
10	2416586105303	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	139,62	24,00	3 350,88
11	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	386,28	36,00	13 906,15
12	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3 723,20	2,50	9 308,00
13	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4 654,00	2,50	11 635,00
14	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 145 kg/m3* gr. 30mm	m2	55,43	80,00	4 434,08
15	2551447335247	Praf de frecat	kg	76,00	7,00	532,00
16	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1 032,69	7,00	7 228,80
17	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	80,00	1,60	128,00
18	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 480,00	1,60	3 968,00
19	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,40	580,00	232,00
20	26531021008311	Tink	kg	2 140,84	25,00	53 521,00
21	26611128008000	Placi din piatra tip Cosauti	m2	204,00	130,00	26 520,00
22	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	7,00	0,00	0,00
23	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului gr. 100mm, 135kg/m3	m2	940,53	160,00	150 484,80
24	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	259,00	7,00	1 813,00
25	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	108,00	96,00	10 368,00
26	2873127329884	Metal expandat (plasa) de 0,4 cm grosime	kg	720,00	12,00	8 640,00
27	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,31	13,00	43,06
28	2873147300863	Agrafe	kg	180,00	7,00	1 260,00
29	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	648,00	0,50	324,00
30	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	236,00	7,00	1 652,00
31	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	14,00	19,00	266,00

32	4100126202818	Apă	m3	3,72	19,00	70,74
33	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	93,08	2,00	186,16
Total materiale						333 300,10
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4 968,00	1,00	4 968,00
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,27	5,00	116,35
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,00	5,00	10,00
4	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	41,91	25,00	1 047,75
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,24	5,00	141,22
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	19,55	25,00	488,67
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,00	50,00	250,00
8	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	5,58	20,00	111,70
Total utilaje						7 133,69
Total						675 317,16
Asigurari sociale si medicale					22,50%	75 348,76
Total						750 665,91
Cheltuieli de transport					2,00%	6 666,00
Total						757 331,92
Cheltuieli de regie					2,00%	15 146,64
Total						772 478,55
Beneficiu de deviz					2,00%	15 449,57
TOTAL Deviz fara TVA						787 928,12
Total						787 928,12
TVA					20%	157 585,62
TOTAL Deviz						945 513,75

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)